1 / 4

证券代码:600208  证券简称:新湖中宝   公告编号:临 2019-031

新湖中宝股份有限公司

关于签署股权转让协议的关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要提示:

●交易内容:公司全资子公司浙江新湖智脑投资管理合伙企业（有限

合伙）（以下简称“新湖智脑”）拟与新湖控股有限公司（以下简称

“新湖控股”）签署《股权转让协议》：新湖智脑以 4940.7104 万元

受让新湖控股所持有的浙江邦盛科技有限公司（以下简称“邦盛科

技”） 1.9763%股权，交易完成后新湖智脑直接持有邦盛科技

12.1087%的股权。

●过去 12 个月,除经审议的交易外, 公司与新湖控股发生购买资产

的关联交易 1笔，累计交易金额 1.32亿元。

●本次交易构成关联交易，不构成重大资产重组。

●本次交易不需提交公司股东大会审议，也不需经其他有权部门核

准。

一、关联交易概述

1、交易主要内容

为进一步理顺公司在高科技领域的投资布局，新湖智脑拟与新

湖控股签署《股权转让协议》：新湖智脑以 4940.7104 万元受让新湖

控股所持有的浙江邦盛科技有限公司（以下简称“邦盛科技”）

1.9763%股权，交易完成后新湖智脑直接持有邦盛科技 12.1087%的

股权。

2、新湖控股系本公司控股股东浙江新湖集团股份有限公司与本

 2 / 4

公司共同持股的公司，持股比例分别为 52%、48%，本次交易构成关

联交易。

3、过去 12 个月, 除经审议的交易外, 公司与新湖集团、新湖

控股发生的关联交易金额未达公司最近一期经审计的净资产的 5%，

本次交易不需提交公司股东大会审议。

二、关联方介绍

1、关联关系：新湖控股系本公司控股股东浙江新湖集团股份

有限公司与本公司共同持股的公司，持股比例分别为 52%、48%。

2、基本情况

新湖控股为本公司参股公司，成立于 2000 年 10 月，注册资

本：415,385 万元，注册地址为杭州市体育场路田家桥 2 号，法定

代表人：张宏伟，公司类型：私营有限责任公司；公司经营范围：

建筑材料、金属材料、化工原料及产品（不含危险品及易制毒化学

品）、煤炭（无储存）、焦炭、百货、办公自动化设备、橡胶、橡胶

制品、初级食用农产品、饲料、矿产品、汽车配件、化学纤维及制

品、纺织品、石材、油脂、原料油、燃料油（不含成品油）的销

售；经济信息咨询（不含证券、期货）。截至 2018 年 12 月 31 日，

新湖控股总资产 2,847,744 万元，所有者权益合计 630,213 万元；

2018年 1-12月实现营业收入 398,990万元，净利润-37,800万元。

三、关联交易标的基本情况

（一）浙江邦盛科技有限公司，成立于 2010 年 5 月，注册资本

5291.0053 万元，注册地为浙江省杭州市西湖区西斗门路 3 号，法

定代表人：王新宇；经营范围为技术开发、技术服务、技术咨询、

成果转让；计算机软硬件，计算机系统集成；服务；计算机网络工

程承包，计算机软及系统集成及银行数据业务的维护；销售；计算

 3 / 4

机软硬件。其主要股东如下：

序号 股东名称 持股比例%

1 浙江亿脑投资管理有限公司 16.1897

2 浙江新湖智脑投资管理合伙企业（有限合伙） 10.1324

3 王新宇 7.9294

4 北京君联茂林股权投资合伙企业（有限合伙） 7.9039

5 国投（上海）科技成果转化创业投资基金企业（有限合伙） 7.3900

邦盛科技独立研发的流式大数据极速处理平台“流立方”，数据

集群吞吐能力少量节点即可高达百万笔每秒，平均延时 1 毫秒，数

据处理性能国际领先。以“流立方”产品为支点，技术可应用于政

务、港务、票务、轨道交通、电信、公共安全等领域。其在金融领

域的应用已比较成熟，是国内最早专注于金融领域实时风控、致力

于为国内金融机构提供高性能的事中风险监控解决方案的企业。

截至 2018 年末，邦盛科技总资产 29943 万元、所有者权益

26787 万元，2018 年 1-12 月实现营业收入 10421 万元、净利润-642

万元。

（二）协议双方参考邦盛科技当前融资估值协商确定本次交易

价格。

四、关联交易主要内容和履约安排

（一）新湖控股同意向新湖智脑转让其所持有的邦盛科技的

1.9763%股权，转让的价款为人民币 4940.7104万元。

（二）因股权转让产生的费用由双方自行承担。

（三）协议生效之日起 15个工作日内，新湖控股应支付转让价

款的 50%，即人民币 2470.3552万元；在工商变更登记完毕之日起

15个工作日内支付剩余股权转让款，即 2470.3552万元。

五、本次交易的目的及对公司的影响

邦盛科技是国内最早专注金融领域实时风控的国家高新技术企

 4 / 4

业。本次交易完成后公司直接持有邦盛科技 12.1087%的股权，有利

于公司进一步理顺在高科技板块的投资布局，符合全体股东利益。

六、该关联交易应当履行的审议程序

（一）公司第十届董事会第八次会议以 4 票同意，0 票反对，0

票弃权审议通过《关于签署股权转让协议的关联交易议案》， 关联

董事林俊波、叶正猛、黄芳回避表决。

（二）该关联交易于第十届董事会第八次会议召开前获得了独

立董事的事前认可并经其同意提交董事会审议，独立董事就该关联

交易事项亦发表了如下独立意见：

1、该项交易符合《公司法》、《证券法》、《上海证券交易所

上市公司关联交易实施指引》等法律法规的有关规定，符合公司和

全体股东的利益，不会损害非关联股东利益。同时该项交易对公司

财务状况和经营成果影响有限，也不会对公司的独立性产生影响。

2、本次关联交易价格参考交易标的的当前融资估值协商确定，

交易价格公允、合理，不存在影响公司独立性的情况。

3、董事会在对该议案进行表决时，关联董事进行了回避，表决

程序符合《公司法》、《上海证券交易所上市公司关联交易实施指

引》、《公司章程》的有关规定，体现了公开、公平、公正的原

则，会议形成的决议合法有效。

此项交易不需提交公司股东大会审议，也不需经其他有权部门

核准。

特此公告。

新湖中宝股份有限公司董事会

2019年 4月 27日